
E R G O  A K T I V ,  O . P . S .

V Ý R O Č N Í

Z P R Á V A

2 0 2 2

V R A C Í M E  L I D I  S E  Z Í S K A N Ý M  P O Š K O Z E N Í M  M O Z K U

D O  A K T I V N Í H O  Ž I V O T A



Z Á K L A D N Í  I N F O R M A C E

Statutární orgán organizace:

Mgr. Jan König – ředitel
Správní rada:

Veronika Špachtová – předseda správní rady

MUDr. Kateřina Čihařová – člen správní rady

MUDr. Ondřej Fiala – člen správní rady

Etická komise:

MUDr. David Pánek – neurolog, epileptolog

Mgr. Tibor Brečka – etik

Jiří Holub – bývalý klient centra ERGO Aktiv

Bc. Martina Beránková – back office ERGO Aktiv, studentka antropologie

Mgr. Veronika Tůmová – vedoucí terapeutka centra ERGO Aktiv

Dozorčí rada:

J iří  Schauer – předseda dozorčí rady

Ing. Petr Fleischhans – člen dozorčí rady

Jan Šmejkal - člen dozorčí rady

Kontaktní údaje:

ERGO Aktiv, o.p.s.

Olšanská 2666/7, 130 00 Praha 3

IČO: 26554364

tel:       (+420) 732 542 529

e-mail:  info@ergoaktiv.cz

            martina.chlopkova@ergoaktiv.cz

Číslo transparentního účtu: 2134496311/5500

Číslo transparentního sbírkového účtu: 2134496338/5500

mailto:info@ergoaktiv.cz
mailto:martina.chlopkova@ergoaktiv.cz


K D O  J S M E  A  C O  D Ě L Á M E

Od roku 2010 v ERGO Aktivu pomáháme osobám se získaným

poškození mozku zvyšovat kvalitu jejich života, opustit roli pacienta,

stát se nezávislými na pomoci druhých a znovu žít plnohodnotným

aktivním životem. Z původní myšlenky a nadšení pro věc se zrodil

unikátní profesionální projekt intenzivní 

a komplexní neurorehabilitace právě pro tyto osoby.

Zaměřujeme se především na podporu lidí v produktivním věku 

a jejich blízkých. Veškeré poskytované služby jsou postavené 

na ověřených principech neurorehabilitace a nejnovějších 

přístupech v sociální práci. 

Služby přizpůsobujeme individuálním potřebám a cílům každého

klienta. Vycházíme z hodnocení jejich potřeb, možností,  schopností

a přání. Každý klient má vytvořen individuální terapeutický plán,

který plní v úzké týmové spolupráci s ergoterapeutem,

fyzioterapeutem, speciálním pedagogem, psychoterapeutem a

psychologem, logopedem, sociálním pracovníkem, arteterapeutem,

příp. pracovním asistentem, case managerem a rehabilitačním

lékařem. 

Poskytujeme komplexní služby od těch poradenských pro klienty

z cílové skupiny či jejich pečující osoby, přes intenzivní rehabilitaci,

(před)pracovní poradenství a tréninková místa, služby case

managementu, až po rehabilitaci klientů v domácím prostředí nebo

psychoterapeutické služby pro klienty a osoby pečující.



MČ Praha 5

Vlastní zdroje

MČ Praha 3

Příjmy od klientů

Grant MHMP

Dotace MHMP

12 000 Kč

26 382 Kč

32 500 Kč

475 830 Kč

1 910 000 Kč

4 523 000 Kč

Splněné cíle

80.8%

Nesplněné cíle

19.2%

D E N N Í  S T A C I O N Á Ř Typ služby: registrovaná sociální služba denní stacionář

Programy poskytované v rámci služby:  Intenzivní rehabilitační program,

Návazný rehabilitační program, Rehabilitační skupiny

Cílem všech programů sociální služby denní stacionář je zvýšení kvality

života klienta prostřednictvím systematického tréninku, komplexní

rehabilitace a sociální práce na základě individuálních cílů uživatele. Denní

stacionář vytváří most pro přechod ze života pasivního uživatele zdravotní a

sociální podpory do života aktivního jedince. 

Službu zajišťují:  pracovníci v sociálních službách – ergoterapeuti,  sociální

pracovníci,  speciální pedagog, arteterapeut, další zdravotničtí pracovníci –

fyzioterapeuti,  logoped, psycholog ve zdravotnictví,  rehabilitační lékař.

S T R A N A  3 N A Š E  S L U Ž B Y

S T A T I S T I K A  K L I E N T Ů  2 0 2 2

Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í

C E L K O V É  N Á K L A D Y :

6  9 7 9  7 1 2  K Č

Počet klientů ve službě: 

52

Počet hodin poskytnuté přímé péče: 

3 929,25 hodin 

Poměr splněných a nesplněných cílů klientů: 

80,8% - 19,2%



Vlastní zdroje

MČ Praha 3

Letiště Praha

MČ Praha 7

MČ Praha 10

Příjmy od klientů

Grant MHMP Zdravotní

8 319 Kč

20 000 Kč

22 500 Kč

23 000 Kč

50 000 Kč

446 432 Kč

674 100 Kč

Splněné cíle

80.8%

Nesplněné cíle

19.2%

K O N Č Í M  S  N E M O C Í Typ služby: doplňující zdravotní služba

Programy poskytované v rámci služby:  rehabilitační aktivity poskytované

ambulantně v rámci registrované sociální služby denní stacionář, rehabilitace

poskytovaná v domácím prostředí klienta, psychologické a psychoterapeutické

poradenství

Aktivity v rámci programu jsou zaměřené na podporu schopností uživatele.

Důraz je kladen jak na správnost pohybu, tak na nácvik a osvojení dovedností

přímo v běžném/reálném životě. Nedílnou součástí je poskytování

individuálního psychologického a psychoterapeutického poradenství pro osoby

se ZPM a jejich pečující.

Službu zajišťují: ergoterapeuti,  fyzioterapeuti,  logoped, psycholog ve

zdravotnictví

S T R A N A  4 N A Š E  S L U Ž B Y

S T A T I S T I K A  K L I E N T Ů  2 0 2 2

Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í

C E L K O V É  N Á K L A D Y :

1  2 4 4  3 5 1  K Č

Počet klientů ve službě: 

66

Počet hodin poskytnuté přímé péče: 

2 301,50  hodin 

Poměr splněných a nesplněných cílů klientů: 

80,8% - 19,2%



Vlastní zdroje

KB - Nadace Jistota

Mapa, kompas a kormidlo

1 Kč

20 901 Kč

1 383 533 Kč

D O  P R Á C E  

S  H E N D I K E P E M

Typ služby: registrovaná sociální služba sociální rehabilitace

Programy poskytované v rámci služby:  Poradna, služba Case management,

(Před)pracovní poradenství a podpora, Tréninková pracovní místa

V rámci Poradny  jsou poskytovány poradenské služby v oblasti nejen následné

rehabilitační péče pro osoby se ZPM. V Case managementu  jde 

o zajištění koordinace dostupných služeb, vytváření individuálních rehab. tras

a dlouhodobé provázení klientů v nepříznivé životní situaci. (Před)pracovní

poradenství a podpora spočívá v rozvoji dovedností a koučování klienta, se

zaměřením na návrat do zaměstnání. Cílem Tréninkových pracovních míst  je

dosažení samostatného zvládnutí pracovní činnosti.  

Službu zajišťují: sociální pracovníci,  pracovníci v sociálních službách, case

manageri

S T R A N A  5 N A Š E  S L U Ž B Y

Z D R O J E  F I N A N C O V Á N Í

C E L K O V É  N Á K L A D Y :

1  4 0 4  4 3 4  K Č

S T A T I S T I K A  K L I E N T Ů  2 0 2 2

Počet klientů ve službě: 

Poradna:  133

Case management: 19

(Před)pracovní poradenství a podpora: 13

Tréninková pracovní místa: 2

Počet hodin poskytnuté přímé péče: 

808,45 hodin 

Poradna

Case m
anagement

(Před)praco
vní p

oradenství a
 podpora

Tréninková praco
vní m

ísta

150 

100 

50 

0 

Vzhledem k nezařazení služby do sítě poskytovatelů sociálních služeb je financování zajišťováno jinými zdroji, případně v rámci jiných

projektů. V roce 2022 byla služba finančně zajištěna z projektu Mapa, kompas a kormidlo. V nákladech na službu jsou promítnuty

pouze přímé náklady na mzdy zaměstnanců zajišťující sociální službu.



„ M A P A ,  K O M P A S  

A  K O R M I D L O “

Projekt Mapa, kompas a kormidlo se zaměřuje na zvýšení kvality života

lidí se získaným poškozením mozku (ZPM). Cílem projektu, je kromě

vzdělávání našich terapeutů zejména rozvoj dosavadních služeb v

rámci služby sociální rehabilitace, a především spuštění a pilotní

ověřování služby Case managementu u lidí se získaným poškozením

mozku

Projekt lidem se ZPM poskytuje informace a společně s odborníky tvoří

rehabilitační mapy, dává jim do rukou kompas, který jim díky

koordinaci péče/case managementu pomáhá se na mapách jejich

života lépe orientovat. V neposlední řadě jim poskytuje nástroje a

kormidlo, které jim umožňují svých cílů dosáhnout a řídit tak svůj

život.

Inovativním prvkem projektu je ověření nových metod péče a podpory

osob se ZPM a jejich neformálních pečujících. Konkrétně se jedná o

využití inovačních metod práce s klientem, využití case managementu

zaměřeného na specifické deficity CS, využití distanční svépomocné

rehabilitace a metody osobního rozvoje.

V roce 2022 proběhla školení: BOBATH KONCEPT – Vybrané kapitoly

pro klinickou praxi,  Plánování zaměřené na člověka – Individuální

plánování v sociálních službách a Psychiatrické minimum

Projekt je financován z Operačního programu Zaměstnanost, Projekt Mapa,

kompas a kormidlo, CZ.03.2.X/0.0/0.0/20_139/0017136.

F I N A N C O V Á N Í
Náklady na projekt:

(2022)

Přímé náklady: 1 660 272,53 Kč

Nepřímé náklady: 414 517,95 Kč



Příjmy Výdaje

Stav k 1.3.2022 Polívková smršť Darujme.cz

500 000 Kč 

400 000 Kč 

300 000 Kč 

200 000 Kč 

100 000 Kč 

0 Kč 

P O L Í V K O V Á  S M R Š Ť  -

V E Ř E J N Á  S B Í R K A

Polívková smršť je gurmánská benefice organizace ERGO Aktiv.

Jde o veřejnou sbírku, z jejíhož výtěžku je hrazena v centru

rehabilitace klientům, kteří si j i  nemohou z různého důvodu

dovolit. Součástí příjmů jsou i projekty prezentované v rámci

portálu Darujme.cz, v rámci projektu Řekni stres – antistresový

newsletter, jehož vydávání je momentálně pozastaveno, 

a projektu Vracím chuť k životu, který vznikl na podporu

neurorehabilitace klientů v našem centru. V roce 2022 bohužel

tradiční prodej polévek neproběhl. 

Finanční prostředky vybrané v uplynulých letech pomáhaly i 

v tomto roce.

Zúčtovací období veřejné sbírky je vždy od března do února následujícího roku.

S T A V  S B Í R K Y

Stav k 1.3.2023:

244 00,95 Kč

Stav k 1.3.2022:

402 701,39 Kč

Příjem (březen 2022 - únor 2023):

Polívková smršť: 20 840,00 Kč

Darujme.cz: 23 327,92 Kč

Výdaj na sbírku:

199 450,00 Kč



N A Š E  V I Z E  A  P Ř Á N Í  

P R O  R O K  2 0 2 3

V roce 2023 bychom se opět rádi zaměřili  na zvyšování kvality života jak

našich klientů a jejich rodinných příslušníků a neformálních pečujících,

tak zaměstnanců a podporovatelů naší organizace. Kvalitu života našich

klientů chceme podporovat dobře koordinovanou nabídkou služeb a

prostřednictvím spolupráce s řadou dalších zařízení. Na základě skvělé

zkušenosti s metodou case managment, kterou jsme v předchozích

letech zaváděli a která prostupuje všechny naše aktivity, chceme tento

přístup dále rozvíjet a vylepšovat. 

Další oblastí ,  na kterou se chceme zaměřit,  je zavádění dílčích principů

Modelu CARe a motivačních rozhovorů. Věříme, že case management,

Model CARe a motivační rozhovory budou mít pozitivní dopad jak na

kvalitu a efektivitu poskytovaných služeb, tak i na spokojenost našich

klientů

V oblasti podpory a rozvoje týmu zaměstnanců ERGO Aktivu se chceme

zaměřit na častější setkávání celého týmu u příležitosti workshopů a

besed s inspirativními osobnostmi. Cílem je rozvoj spolupráce, pocitu

sounáležitosti s organizací i  její vizí a posláním, ale také rozvoj přístupu

work-life balance, podpora motivace týmu a týmové inteligence.

Cílem pro rok 2023 je co nejkvalitněji naplňovat misi a vizi organizace a

neustále rozvíjet a zkvalitňovat poskytované služby. Doufáme, že tyto

přístupy povedou k budování důvěry mezi naší organizací a osobami se

získaným poškozením mozku, jejich rodinnými příslušníky a odborníky.

Hlavní body pro rok 2023:

Zajištění finanční stability organizace.1.

Firemní fundraising, který neškemrá,

ale poučí a potěší.

2.

Rozvoj a podpora zaměstnanců

formou častějšího setkávání celého

týmu.

3.

Zavádění Modelu CARe a motivačních

rozhovorů.

4.

Informovat veřejnost o problematice

ZPM a především o primární prevenci.

5.



MČ Praha 5

KB Nadace Jistota

Letiště Praha

MČ Praha 7

Darujme.cz

MČ Praha 10

MČ Praha 3

Ostatní

Příjmy od klientů

EU

Magistrát hl. m . Prahy

12 000 Kč

20 901 Kč

22 500 Kč

23 000 Kč

23 303 Kč

50 000 Kč

52 500 Kč

719 231 Kč

922 262 Kč

2 074 790 Kč

7 107 100 Kč

Magistrát hl. m. Prahy

64.6%

EU

19.2%

Příjmy od klientů

8.1%

Ostatní

6.1%

Z Á K L A D N Í  I N F O ERGO Aktiv, o.p.s. je nezisková organizace, která vede účetnictví v souladu se

zákonem  č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky

č. 504/2002 Sb. pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti

není podnikání.

Společnost uplatňuje podle §18a odst. 5 ( široký základ daně).

Za rok 2022 organizace vykázala ztrátu ve výši -158 tis. Kč. 

Po vyjmutí nákladů a výnosů nevstupujících do daně je základ daně 

ve výši 0,00 Kč a celková daňová povinnost za rok 2022 tak činí 0,00 Kč. 

Výsledek hospodaření po zdanění je ztráta -158 tisíc Kč. 

S T R A N A  1 1 E K O N O M I C K Á  Č Á S T

Z D R O J E  P Ř Í J M Ů  2 0 2 2

V Ý N O S Y  2 0 2 2 :

1 1  0 2 7  5 8 7  K Č

Magistrát hl. m. Prahy: 7 107 100 Kč

Městské části: 137 500 Kč

Příjmy od klientů: 922 262 Kč

Nadace:  20 901,35 Kč

Ostatní: 691 081 Kč

Dary: 73 953 Kč

EU:  2 074 790,48 Kč

N Á K L A D Y  2 0 2 2 :

1 1  1 8 6  2 1 8  K Č

















E R G O  A k t i v ,  o . p . s .

k o n t a k t :

i n f o @ e r g o a k t i v . c z

+ 4 2 0  7 3 2  5 4 2  5 2 9

w w w . e r g o a k t i v . c z

o t e v ř e n o :  

p o – p á  8 : 0 0 – 1 6 : 3 0  h o d .

b a n k o v n í  s p o j e n í :

T r a n s p a r e n t n í  ú č e t

R a i f f e i s e n b a n k ,  a . s .

č .  ú č t u :  

2 1 3 4 4 9 6 3 1 1 / 5 5 0 0

http://www.ergoaktiv.cz/

